
ДУМА
АРЖАНОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2024 г.           № 82/174

Об утверждении плана работы Думы
Аржановского сельского поселения
на 2024 год

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом, Дума Аржановского   сельского поселения
р е ш и л а :

1. Утвердить план работы Думы Аржановского сельского поселения на 2024
год (Приложение).

2. План работы Думы Аржановского сельского поселения при необходимости
подлежит корректировке.

3. Планирование  работы  Думы  Аржановского  сельского  поселения  не
исключает возможности рассмотрения вопросов вне плана.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Аржановского сельского поселения               В.Ф. Гурина



Приложение

к решению Думы 
Аржановского сельского поселения

от 22.01.2024 г.  №82/174

П Л А Н  Р А Б О Т Ы

Думы  Аржановского сельского поселения
на 2024 год

№
п/п

Содержание выносимого на рассмотрение
вопроса

Дата Ответственный

1 квартал
1 Исполнение Бюджета Аржановского 

сельского поселения за 2023 год
март Председатель Думы –

В.Ф.Гурина
2 Отчет Главы администрации о результатах 

деятельности администрации Аржановского 
сельского поселения за 2023 год

март Председатель Думы –
В.Ф.Гурина

3 Отчет о работе с детьми из  семей группы 
социального  риска

март Секретарь общественного
совета по делам

несовершеннолетних и
защите их прав

Аржановского сельского
поселения – Хомутова

Е.В.
4 Отчет по благоустройству Аржановского 

сельского поселения
март Секретарь

территориальной
административной

комиссии  Аржановского
сельского поселения –

Хомутова Е.В.
5 Рассмотрение  исполнения  бюджета  за  1

квартал
апрель Председатель Думы –

В.Ф.Гурина
6 Отчет о летнем отдыхе учащихся. О работе

летней оздоровительной площадки.
июнь Директор МБОУ

Аржановская СШ –
Зрянина Н.В.

7 Отчет  по  благоустройству  Аржановского
сельского поселения

июнь Секретарь
территориальной

административной
комиссии  Аржановского
сельского поселения –

Хомутова Е.В.
8 Отчет  о  работе  с  детьми  из  семей  группы

социального риска.
июнь Секретарь общественного

совета по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Аржановского сельского
поселения – Хомутова

Е.В.
9 Внесение  изменений  в  Устав  Аржановского

сельского поселения
по

необходим
ости

Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

10  Рассмотрение  исполнения  бюджета  за  1
полугодие

июль Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

11 Отчет о подготовке здания школы к  началу август Директор МБОУ



учебного года Аржановская СШ –
Зрянина Н.В.

12 Отчет  по  благоустройству  Аржановского
сельского поселения

сентябрь Секретарь
территориальной

административной
комиссии  Аржановского
сельского поселения –

Хомутова Е.В.
13 Отчет  о  работе  с  детьми  из  семей

социального риска.
сентябрь Секретарь общественного

совета по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Аржановского сельского
поселения – Хомутова

Е.В.
14 Внесение изменений в бюджет по

необходим
ости

Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

15 Установить  порядок   исчисления  и  уплаты
земельного налога с 1 января 2024 года на
территории  Аржановского  сельского
поселения

октябрь Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

16 Установить  порядок   исчисления  и  уплаты
налога  на  имущество  физических  лиц  с  1
января  2024  года  на  территории
Аржановского сельского поселения

октябрь Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

17 Рассмотрение  исполнения  бюджета  за  9
месяцев

октябрь Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

18 Рассмотрение  Проекта  бюджета
Аржановского  сельского  поселения  на
очередной финансовый 2025 год и плановый
период 2026 -2027 г.

ноябрь Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

19 Утверждение  бюджета  Аржановского
сельского  поселения  на  очередной
финансовый год и  плановый период 2025 -
2026-2027 г.

декабрь Председатель Думы –
В.Ф. Гурина

20 Отчет  по  благоустройству  Аржановского
сельского поселения

декабрь Секретарь
территориальной

административной
комиссии  Аржановского
сельского поселения –

Хомутова Е.В.
21 Отчет  о  работе  с  детьми  из  семей

социального риска.
декабрь Секретарь общественного

совета по делам
несовершеннолетних и

защите их прав
Аржановского сельского
поселения – Хомутова

Е.В.
22 Внесение изменений в бюджет по

необходим
ости

Председатель Думы –
В.Ф. Гурина


	 РЕШЕНИЕ
	 на 2024 год


